
報道関係者各位 
 

2018 年 7 ⽉ 17 ⽇ 

 

 

【取材のお願い】 事前申し込み不要 
 

日中平和友好条約締結４０周年記念 
日中企業「一帯一路」フォーラムのご案内 

2018 年 7月 18日午後 1時より、日中友好会館大ホールにて 
 

 

今般、別紙のとおり⽇中企業「⼀帯⼀路」フォーラムを開催いたします。 
本フォーラムでは、アジアインフラ投資銀⾏（AIIB）顧問の鳩⼭由紀夫元内閣総理

⼤⾂や、中国全国政治協商会議委員の潘慶林⽒をお迎えし、世界最⼤規模の法律事務
所である⼤成 DENTONS 法律事務所グローバル副 CEO 肖⾦泉弁護⼠をはじめ、⽇中
企業から約１５０名が参加する予定です。 

なお、鳩⼭元総理の演題は「⼀帯⼀路と東アジア共同体」に変更となりましたの
で、ご了承ください。 

鳩⼭元総理や潘委員、肖弁護⼠へのインタビューもご希望があれば、事前に事務局
にご連絡いただければ、調整させていただきます。 

直前のご案内となり、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わ
せの上、ご出席賜りますよう何卒お願い申し上げます。 
 

 

【報道関係者向けお問い合わせ先】 

ベリーベスト法律事務所 フォーラム事務局（TEL：03-6234-1585） 

担当：平井（hirai.jun@vbest.jp）、エレドン（eredonbilig@vbest.jp） 

 




